

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	78
Monto Estimado Total	RD\$ 13,104,942.00

Capítulo	0212
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0009
Unidad de Compra	Dirección de Fomento y Desarrollo de la Artesanía Nacional
Código de la Unidad de Compra	000905
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible 1er trimestre	Para el buen funcionamiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	454	RD\$ 1,000.00	RD\$ 454,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	230	RD\$ 200.00	RD\$ 46,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles 2do trimestre	Para el buen funcionamiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	454	RD\$ 1,000.00	RD\$ 454,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	230	RD\$ 200.00	RD\$ 46,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles 3er trimestre	Para el buen funcionamiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	FECHA DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	454	RD\$ 1,000.00	RD\$ 454,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	230	RD\$ 200.00	RD\$ 46,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles 4to trimestre	Para el buen funcionamiento de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	454	RD\$ 1,000.00	RD\$ 454,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	230	RD\$ 200.00	RD\$ 46,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Licencias Office	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 70,500.00	RD\$ 70,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software de Diseño	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 70,500.00	RD\$ 70,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141519	Hornos convencionales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 54,000.00	RD\$ 54,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de Computos	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 95,000.00	RD\$ 475,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$ 692.00	RD\$ 6,920.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 978,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de Computos	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2024		Municipio	

N	TRIMESTRE	4	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 72,817.00	RD\$ 145,634.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	166,634.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bebidas y Endulzantes	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	3	RD\$ 6,575.00	RD\$ 19,725.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	8	RD\$ 620.00	RD\$ 4,960.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RD\$ 5,128.00	RD\$ 5,128.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Caja	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	2	RD\$ 370.00	RD\$ 740.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	41,353.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bebidas y Endulzantes	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	3	RD\$ 6,575.00	RD\$ 19,725.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	8	RD\$ 620.00	RD\$ 4,960.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	39,685.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bebidas y Endulzantes	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	3	RD\$ 6,575.00	RD\$ 19,725.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	8	RD\$ 620.00	RD\$ 4,960.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,685.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Agua Potable	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	70	RD\$ 80.00	RD\$ 5,600.00
50202301	Agua	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Agua Potable	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	70	RD\$ 80.00	RD\$ 5,600.00
50202301	Agua	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Agua Potable	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	70	RD\$ 80.00	RD\$ 5,600.00
50202301	Agua	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de Agua Potable	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	70	RD\$ 80.00	RD\$ 5,600.00
50202301	Agua	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministro de Limpieza	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 85.00	RD\$ 3,060.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RD\$ 1,078.00	RD\$ 5,390.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	4	RD\$ 475.00	RD\$ 1,900.00
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
53131608	Jabones	Galón	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	39,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministro de limpieza	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 85.00	RD\$ 2,040.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	4	RD\$ 475.00	RD\$ 1,900.00
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
53131608	Jabones	Galón	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 29,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministro de limpieza	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	8	RD\$ 230.00	RD\$ 1,840.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	4	RD\$ 475.00	RD\$ 1,900.00
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
53131608	Jabones	Galón	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministro de Oficina	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 14.00	RD\$ 1,400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	25	RD\$ 12.00	RD\$ 300.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	25	RD\$ 18.00	RD\$ 450.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00

44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	5	RD\$ 512.00	RD\$ 2,560.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	6	RD\$ 285.00	RD\$ 1,710.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	8	RD\$ 75.00	RD\$ 600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44122012	Portapapeles	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
24141509	Cuerda de goma,	Unidad	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$ 270.00	RD\$ 3,240.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
44121804	Borradores	Unidad	36	RD\$ 20.00	RD\$ 720.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
44122010	Separadores	Caja	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
44121708	Marcadores	Unidad	36	RD\$ 65.00	RD\$ 2,340.00
44122104	Clips para papel	Unidad	8	RD\$ 125.00	RD\$ 1,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
44121618	Tijeras	Unidad	8	RD\$ 120.00	RD\$ 960.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RD\$ 1,755.00	RD\$ 3,510.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 615.00	RD\$ 3,690.00
44121706	Lápices de madera	Caja	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	60	RD\$ 20.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de Oficina	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 14.00	RD\$ 1,400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	25	RD\$ 12.00	RD\$ 300.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	25	RD\$ 18.00	RD\$ 450.00

44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	5	RD\$ 512.00	RD\$ 2,560.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	6	RD\$ 285.00	RD\$ 1,710.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	8	RD\$ 75.00	RD\$ 600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44122012	Portapapeles	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
24141509	Cuerda de goma,	Caja	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$ 270.00	RD\$ 3,240.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
44121804	Borradores	Unidad	36	RD\$ 20.00	RD\$ 720.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
44122010	Separadores	Caja	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
44121708	Marcadores	Unidad	36	RD\$ 65.00	RD\$ 2,340.00
44122104	Clips para papel	Unidad	8	RD\$ 125.00	RD\$ 1,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
44121618	Tijeras	Unidad	8	RD\$ 120.00	RD\$ 960.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RD\$ 1,755.00	RD\$ 3,510.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 615.00	RD\$ 3,690.00
44121706	Lápices de madera	Caja	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	60	RD\$ 20.00	RD\$ 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de Oficina	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 14.00	RD\$ 1,400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	25	RD\$ 12.00	RD\$ 300.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	25	RD\$ 18.00	RD\$ 450.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	35	RD\$ 750.00	RD\$ 26,250.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	50,100.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gastables de Baño	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
46181504	Guantes de protección	Caja	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	24,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gastables de Baño	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gastables de Baño	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Gastables de Baño	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	14	RD\$ 1,200.00	RD\$ 16,800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	14	RD\$ 1,100.00	RD\$ 15,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	32,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tóner y Cartuchos	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	83,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tóner y Cartuchos	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	83,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Tóner y Cartucho	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 83,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios de Oficina	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 19,550.00	RD\$ 19,550.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 11,600.00	RD\$ 11,600.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,520.00	RD\$ 13,520.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,670.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cortinas para el Salon de Conferencias	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de baterías para Inversor y Vehículo	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024	LUG EJEC ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	16	RD\$ 11,500.00	RD\$ 184,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
26111719	Probadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresión y Encuadernación	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Feria Artesanal	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Feria Artesanal	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de GLP	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de GLP	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de GLP	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de AA	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 73,500.00	RD\$ 220,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de AA	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 73,500.00	RD\$ 220,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mantenimientos de Vehículos	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mantenimiento de Vehículos	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mantenimiento de Vehículos	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mantenimiento de Vehículo	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro para mantenimiento de equipo	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121606	Cable coaxial	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00
12352310	Siliconas	Unidad	2	RD\$ 360.00	RD\$ 720.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	8	RD\$ 1,447.50	RD\$ 11,580.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Catering	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Capacitación	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de capacitación	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Póliza de Seguros	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fumigación	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fumigación	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fumigación	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fumigación	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Kits de Primeros Auxilios	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	4	RD\$ 375.00	RD\$ 1,500.00

42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Caja	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
51161606	Loratadina	Caja	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
51142001	Acetaminofén	Caja	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
51161803	Mentol	Caja	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Paquete	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
42142108	Almohadillas o compresas o bolsas de calentamiento o enfriamiento terapéuticas	Paquete	5	RD\$	120.00	RD\$	600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	11,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Ferreteros	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 22.00	RD\$ 11,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 22.00	RD\$ 11,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 22.00	RD\$ 11,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 22.00	RD\$ 11,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 1,700.00	RD\$ 25,500.00
31161507	Tornillos roscadores	Paquete	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
31161507	Tornillos roscadores	Paquete	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
31161507	Tornillos roscadores	Paquete	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
27112801	Brocas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	5	RD\$ 685.00	RD\$ 3,425.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	5	RD\$ 685.00	RD\$ 3,425.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	5	RD\$ 685.00	RD\$ 3,425.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 12,500.00	RD\$ 62,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	3	RD\$ 2,600.00	RD\$ 7,800.00
31211703	Lacas	Galón	5	RD\$ 3,726.00	RD\$ 18,630.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
11111601	Yeso	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	5	RD\$ 547.00	RD\$ 2,735.00

39111515	Artefactos para lámpara proyectada hacia abajo	Unidad	15	RD\$ 375.00	RD\$ 5,625.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	24	RD\$ 460.00	RD\$ 11,040.00
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	15	RD\$ 170.00	RD\$ 2,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 251,105.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Ferreteros	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$ 2.50	RD\$ 125.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
11111601	Yeso	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	20	RD\$ 628.00	RD\$ 12,560.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 1,167.00	RD\$ 7,002.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
31201605	Masillas	Unidad	24	RD\$ 850.00	RD\$ 20,400.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	24	RD\$ 446.00	RD\$ 10,704.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 91,271.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Ferreteros	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	27	RD\$ 130.00	RD\$ 3,510.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00

31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	5	RD\$ 4,060.00	RD\$ 20,300.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	30	RD\$ 170.00	RD\$ 5,100.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$ 180.00	RD\$ 1,440.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00
27112719	Pistolas para engomar	Unidad	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
12352310	Siliconas	Caja	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,290.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 86,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición y reyenado de extintores	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para el Taller de	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151709	Hilado de sintético	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
11162305	Cuero de vaca	Pie	517	RD\$ 300.00	RD\$ 155,100.00
60124316	Compuestos para modelado o arcilla secados al aire	Libra	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00
27112302	Punzones o alwznas	Unidad	15	RD\$ 4,071.00	RD\$ 61,065.00
53141605	Agujas de costura	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
53141505	Botones	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
11151702	Hilado de algodón	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
54101604	Aretes	Unidad	60	RD\$ 8.00	RD\$ 480.00
60124408	Bolitas de peltre	Paquete	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
14121503	Cartón	Unidad	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 283,895.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para el Taller de	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162305	Cuero de vaca	Pie	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
60124316	Compuestos para modelado o arcilla secados al aire	Libra	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
53141614	Agujas de bordado	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
53141622	Regla para sastrería	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
53141619	Varas magnéticas	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
54101603	Anillos	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
54101604	Aretes	Unidad	45	RD\$ 50.00	RD\$ 2,250.00
53141507	Broches	Unidad	30	RD\$ 10.00	RD\$ 300.00
53141504	Hebillas	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
53141508	Remaches para ropa	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
60124301	Arcilla húmeda cocida en horno	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 410.00	RD\$ 4,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 214,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para el Taller de	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
60124316	Compuestos para modelado o arcilla secados al aire	Libra	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00
11162305	Cuero de vaca	Pie	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
12352310	Siliconas	Caja	3	RD\$ 4,060.00	RD\$ 12,180.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 209,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para el Taller de	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
60124316	Compuestos para modelado o arcilla secados al aire	Libra	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00
11162305	Cuero de vaca	Pie	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Maquinarias y Equipos	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101509	Lijadoras	Unidad	2	RD\$ 12,650.00	RD\$ 25,300.00
21102005	Molino para trituración	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	2	RD\$ 15,937.00	RD\$ 31,874.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 44,373.00	RD\$ 44,373.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 7,772.00	RD\$ 15,544.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 13,179.00	RD\$ 26,358.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	2	RD\$ 6,166.00	RD\$ 12,332.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	2	RD\$ 21,806.00	RD\$ 43,612.00
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
23101513	Fresadoras	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 17,287.00	RD\$ 17,287.00
23151607	Prensas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
27112717	Pistolas de calor	Unidad	4	RD\$ 2,793.00	RD\$ 11,172.00

27112401	Pistolas de grapas	Unidad	4	RD\$ 2,478.00	RD\$ 9,912.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 21,819.00	RD\$ 43,638.00
23101506	Esmeriladoras	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
23101501	Caladoras	Unidad	4	RD\$ 3,491.00	RD\$ 13,964.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$ 24,207.00	RD\$ 24,207.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 735,073.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Maquinarias y Equipos	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101509	Lijadoras	Unidad	2	RD\$ 12,650.00	RD\$ 25,300.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 40,773.00	RD\$ 81,546.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 7,772.00	RD\$ 15,544.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 13,179.00	RD\$ 26,358.00
23101502	Taladros	Unidad	4	RD\$ 9,500.00	RD\$ 38,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	2	RD\$ 15,937.00	RD\$ 31,874.00
23101510	Pulidoras	Unidad	2	RD\$ 6,166.00	RD\$ 12,332.00
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	2	RD\$ 21,806.00	RD\$ 43,612.00
40151616	Kits de compresores	Unidad	2	RD\$ 590.00	RD\$ 1,180.00
40151616	Kits de compresores	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
23101513	Fresadoras	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 17,287.00	RD\$ 17,287.00
23151607	Prensas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
27112717	Pistolas de calor	Unidad	5	RD\$ 2,793.00	RD\$ 13,965.00
27112401	Pistolas de grapas	Unidad	2	RD\$ 2,478.00	RD\$ 4,956.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 36,994.00	RD\$ 36,994.00
23101506	Esmeriladoras	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
23101501	Caladoras	Unidad	4	RD\$ 3,491.00	RD\$ 13,964.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$ 24,207.00	RD\$ 24,207.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 422,219.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Maderas	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	2	RD\$ 2,172.00	RD\$ 4,344.00
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00

30102012	Lámina de zinc	Unidad	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00
11121609	Contrachapado	Unidad	2	RD\$ 2,330.00	RD\$ 4,660.00
11121609	Contrachapado	Unidad	2	RD\$ 1,960.00	RD\$ 3,920.00
11121609	Contrachapado	Unidad	2	RD\$ 1,880.00	RD\$ 3,760.00
11121609	Contrachapado	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
11121609	Contrachapado	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 73,684.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mantenimiento de equipos de cómputo	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Acrílicos	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13102005	Acrilonitrilo estireno acrílico asa	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
13102005	Acrilonitrilo estireno acrílico asa	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mantenimiento de Edificios	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Mantenimiento de Edifici	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mantenimiento de Edifici	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mantenimiento de Invers	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 52,140.00	RD\$ 52,140.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Souvenirs	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50211502	Cigarrillos o cigarros	Unidad	5	RD\$ 1,020.00	RD\$ 5,100.00
60124102	Productos de artesanía multicultural	Unidad	20	RD\$ 820.00	RD\$ 16,400.00
60124102	Productos de artesanía multicultural	Unidad	20	RD\$ 1,085.00	RD\$ 21,700.00
60124102	Productos de artesanía multicultural	Unidad	25	RD\$ 542.00	RD\$ 13,550.00

60124102	Productos de artesanía multicultural	Unidad	25	RD\$ 407.00	RD\$ 10,175.00
60124102	Productos de artesanía multicultural	Unidad	25	RD\$ 680.00	RD\$ 17,000.00
60124102	Productos de artesanía multicultural	Unidad	25	RD\$ 950.00	RD\$ 23,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 107,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Maquinas de Coser	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121604	Máquinas cortadoras de tela	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
23121614	Máquinas de coser	Unidad	1	RD\$ 35,282.00	RD\$ 35,282.00
23121614	Máquinas de coser	Unidad	1	RD\$ 36,639.00	RD\$ 36,639.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,921.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Maquinas de Coser	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121604	Máquinas cortadoras de tela	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
23121614	Máquinas de coser	Unidad	1	RD\$ 35,282.00	RD\$ 35,282.00
23121614	Máquinas de coser	Unidad	1	RD\$ 36,639.00	RD\$ 36,639.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,921.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Maquinas de Coser	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121604	Máquinas cortadoras de tela	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
23121614	Máquinas de coser	Unidad	1	RD\$ 35,282.00	RD\$ 35,282.00
23121614	Máquinas de coser	Unidad	1	RD\$ 36,639.00	RD\$ 36,639.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,921.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Maquinas de Coser	Para el buen funcionamiento de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121604	Máquinas cortadoras de tela	Unidad	1	RD\$ 63,230.00	RD\$ 63,230.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,230.00

[Agregar Procedimiento](#)

